
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení§ 2079 a násl. a§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 
Kupující: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený: 

a 

(dále jen „Smlouva") 

Zoologická zahrada hl.m. Prahy, příspěvková organizace 
U Trojského zámku 129/3, 171 oo Praha 7-Troja 
00064459 
CZ00064459 
PPF banka a. s. 
2000980001/ 6000 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 

Prodávající: ANTALIS s.r.o. 
Sídlo: Bucharova 1423/6, 158 oo Praha 5 
IČO : 155 02 775 
DIČ: CZ15502775 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. , č. ú. 1059024001/2700 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. značka C 103462 
Zastoupený: panem Ing. Jurajem Palčinským, jednatelem 

Kupující a prodávající dále také společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako 
,,smluvní strana" uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu. 

Preambule 
Tato Smlouva je uzavírána s Prodávajícím, a to formou přímého oslovení jednoho dodavatele 
veřejné zakázky malého rozsahu organizované Kupujícím pod názvem „Nákup tiskových desek 
z pěněného PVC a hliníkového kompozitu" dle ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek ("Z'ZVZ"), ve znění pozdějších předpisů, a vnitřní směrnice č. 8/2020 
Zoologické zahrady hl. m. Prahy (dále též „Zoo Praha"), jejímž účelem je sjednání rámcových 
podmínek pro průběžné dílčí plnění předmětu Smlouvy. Popis předmětu Smlouvy je uveden v čl. 
2. níže. 
Smluvní strany se společně hlásí k principům odpovědného zadávání veřejných zakázek dle§ 6 
ZZVZ, kdy plněním předmětu Veřejné zakázky a její úhradou obě smluvní strany získávají 
maximální hodnotu a společně se podílejí na pozitivním rozvoji společnosti a ekonomiky a 
minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí. 

1. Úvodní ustanovení 
1.1 Smluvní strany se ve smyslu ustanovení§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na uzavření této Smlouvy o zajištění 
dílčích plnění předmětu Smlouvy, která se Prodávající touto Smlouvou zavazuje pro 



Kupujícího provést na své vlastní náklady a své vlastní nebezpečí a Kupující se zavazuje 
zaplatit Prodávajícímu za jejich provedení sjednanou cenu způsobem a v termínech 
stanovených touto Smlouvou. 

1.2 Tato Smlouva obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci jednotlivých dílčích 
plnění a tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých objednávek na dílčí plnění 
na základě písemné výzvy ze strany Kupujícího a její akceptace Prodávajícím. 

2. Předmět Smlouvy 
2.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při zajištění 

dodávek tiskových desek z pěněného PVC a hliníkového kompozitu níže uvedené 
specifikace dle aktuálních potřeb Kupujícího do místa dle pokynu Kupujícího, a to: 

- Plastech. 10 mm, 
- Foamalux Standard bílý, 2 mm, 
- Foamalux Light bílý, 5 mm, 
- Coala Printbond 208 -bílá/bílá, 3 mm, 

případně i jiný typ desek dle aktuálních potřeb Kupujícího, 

(dále jen „Desky"). 

2.2 Prodávající se zavazuje, že za podmínek stanovených touto Smlouvou bude dodávat Desky 
po dobu účinnosti Smlouvy nebo do vyčerpání cenového limitu dle čl. 5., odst. 5.1, a 
převádět vlastnické právo k Deskám na Kupujícího. Součástí závazku Prodávajícího je 
rovněž doprava Desek Kupujícímu do místa plnění. 

3. Dílčí dodávky Desek 
3.1 Kupující je oprávněn kdykoli ode dne účinnosti této Smlouvy zaslat Prodávajícímu 

poptávku na dodávku Desek dle této Smlouvy. Prodávající na základě poptávky učiní 
Kupujícímu nabídku. Na základě nabídky vystaví Kupující Prodávajícímu objednávku (dále 
jen „Objednávka"). Poptávka, nabídka a Objednávka musejí být učiněny písemně, 
přičemž za písemnou formu se považuje rovněž komunikace prostřednictvím elektronické 
pošty Ce-mailem, datovými schránkami). 

3.2 Objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy a písemné potvrzení této Objednávky 
Prodávajícím je přijetím takového návrhu Smlouvy. Jednotlivé Objednávky budou 
obsahovat minimálně následující údaje: 
(a) datum Objednávky, 
(b) číslo Objednávky, 
(c) typ a množství Desek, 
(d) termín dodání, 
(e) celkovou cenu s DPH, 
(0 označení místa dodání, 
(g) kontaktní osobu pro příjem plnění. 

3.3 Prodávající je povinen Objednávku přijmout, písemně potvrdit a odeslat Kupujícímu 
nejpozději do následujícího pracovního dne od jejího přijetí, nestanoví-li Kupující jinak. 
Potvrzením Objednávky se považuje smluvní vztah za uzavřený. 

2 



3,4 U zavřením této Smlouvy nevzniká Prodávajícímu nárok na vystavení jakékoliv Objednávky 
Kupujícím. 

4. Dodací podmínky Desek 
4.1 Desky se považují za dodané jejich převzetím Kupujícím, a to na základě potvrzení této 

skutečnosti v dodacím listu podepsaném Prodávajícím a Kupujícím. Vlastnické právo a 
nebezpečí škody na Deskách přechází na Kupujícího dnem převzetí Desek od 
Prodávajícího. 

4.2 Dodací list k Deskám musí obsahovat alespoň následující údaje: 
číslo Objednávky; 
datum dodání; 
typ a počet Desek; 
celkovou kupní cenu včetně DPH; 
jméno a podpis osoby, která Desky předala za Prodávajícího; 
jméno a podpis osoby, která Desky převzala za Kupujícího. 

4.3 Při přebírání Desek zkontroluje Kupující typ a množství a ověří, zda dodávka odpovídá 
specifikaci v Objednávce. 

4.4 V případě, že Desky při předání Prodávajícím a převzetí Kupujícím neodpovídají 
specifikaci v Objednávce, není Kupující povinen potvrdit dodací list a Desky převzít. 
V takovém případě Kupující písemně vytkne vady v dodacím listu a Prodávající je povinen 
vady odstranit ve lhůtě do tří dnů. Dodací list ke konkrétnímu dílčímu plnění bude 
následně podepsán Kupujícím až po dodání bezvadného plnění. 

5. Cena a platební podmínky 
5.1 Smluvní strany sjednávají, že celková cena za plnění této Smlouvy nepřesáhne částku 

500.000 Kč bez DPH. Tato celková cena je sjednána dohodou smluvních stran na celou 
dobu platnosti Smlouvy a na celý rozsah plnění jako cena konečná, pevná, nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná 

5.2 Kupní cena za Desky zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího na dodávky Desek, zejména 
zahrnuje náklady spojené s dopravou Desek do místa plnění. 

5.4 Účtování a úhrada dodávek Desek bude probíhat průběžně podle skutečně převzatých 
dodávek na základě dodacího listu podle čl. 4., odst. 4 .2. 

5.5 Podkladem pro zaplacení kupní ceny za dodávky Desek je faktura vystavená Prodávajícím 
do 10 dnů od potvrzení dodacího listu Kupujícím. Faktura bude vystavena se všemi 
náležitostmi daňového dokladu v souladu se zákonem č. 563/1991, o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a její nedílnou součástí je kopie potvrzeného dodacího listu. 

5.6 Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Prodávajícím Kupujícímu. 
Fakturu lze doručit buď v listinné podobě, nebo elektronicky. 

5. 7 Pokud faktura nebude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle Smlouvy, bude 
Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Prodávající je povinen poté vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě se ruší běh lhůty splatnosti 
a nová lhůta počne běžet doručením opravené faktury. 

3 



6. Další práva a povinnosti smluvních stran 
6.1 Kupující se zavazuje umožnit Prodávajícímu plnění jeho závazků dle této Smlouvy a bez 

zbytečného odkladu po podpisu Smlouvy předat Prodávajícímu veškeré materiály nezbytné 
k plnění Smlouvy, zejména povolení k vjezdu do areálu Zoo Praha k odběrnému místu a 
poskytnout Prodávajícímu veškerou potřebnou součinnost. 

6.2 Prodávající je povinen zajišťovat dodávky Desek řádně a včas a předem informovat 
Kupujícího o jakýchkoli překážkách, které brání řádnému plnění jeho povinností dle této 
Smlouvy. 

7. Odpovědnost za vady 
7.1 Prodávající je povinen dodat Desky v množství, termínu a kvalitě v souladu podmínkami 

této Smlouvy. Prodávající zaručuje, že dodané Desky budou po dobu minimálně 24 (dvacet 
čtyři) měsíce ode dne jejich dodání Kupujícímu splňovat požadavky na kvalitu a funkčnost 
požadované touto Smlouvou a Objednávkou. Záruční doba 24 (dvacet čtyři) měsíce začíná 
běžet dnem předání Desek Kupujícímu. 

7.2 Vadou se rozumí odchylka od množství , kvality, typu, případně dalších požadavků na 
Desky stanovených v Objednávce. Při uplatnění odpovědnosti Prodávajícího za vady se 
bude ve věcech v této Smlouvě neupravených postupovat dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku. 

7.3 Pokud dodané Desky vykazují vady, tj. neodpovídají co do typu, množství , kvality a dalších 
požadavků podmínkám této Smlouvy a Objednávky, je Kupující oprávněn tyto vady 
písemně reklamovat (lze i elektronickou poštou) bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
a požadovat odstranění vad dodáním nových Desek bez vad zpravidla do 3 (tří) dnů, 

požadovat slevu z dodaných vadných Desek nebo odstoupit od Objednávky, případně od 
celé Smlouvy. 

7.4 Uplatněním nároků z odpovědnosti za vady dle tohoto čl. 7. není dotčen nárok Kupujícího 
na náhradu škody vzniklé vadným plněním Smlouvy. 

8. Doba platnosti Smlouvy 
8.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. Před uplynutím této doby Smlouva 

zanikne v případě, že rozsah plnění poskytnutých Prodávajícím na základě této Smlouvy 
dosáhne celkové kupní ceny za plnění dle čl. 5., odst. 5.1 této Smlouvy. 

8.1.1 Tato Smlouva dále skončí: 

(a) písemnou dohodou obou smluvních stran; 

(b) okamžitým odstoupením od Smlouvy v případech, kdy některá ze 
smluvních stran poruší závažným způsobem některou povinnost uvedenou 
v této Smlouvě, případně v obecně závazných právních předpisech. 

8.1.2 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě závažného porušení 
ustanovení této Smlouvy Prodávajícím. Za závažné porušení této Smlouvy bude 
považováno: 

(a) prodlení Prodávajícího s předložením nabídky dle čl. 3., odst. 3.1 nebo 
potvrzením Objednávky dle čl. 3., odst. 3.3 Smlouvy, a to v obou případech 
v délce přesahující 5 dnů; 

4 



(b) nedodání Desek na základě Objednávky ani v náhradním termínu 
stanoveném Kupujícím; 

(c) opakované (alespoň 2x) nedodání Desek v požadované kvalitě a 
množství; 

(d) neodstranění reklamovaných vad Desek ani v náhradním termínu 
stanoveném Kupujícím. 

8.1.3 Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže je Kupující v prodlení 
s úhradou faktury dle čl. 5., odst. 5. 6 Smlouvy po dobu přesahující 30 dnů. 

8.1.4 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní 
straně. 

8.2 Kupující i Prodávající jsou oprávněni písemně vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu. 
V případě výpovědi smluvní strany dle tohoto odstavce Smlouvy činí výpovědní lhůta jeden 
měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

8.3 Skončením Smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze Smlouvy, nezanikají však 
nároky na náhradu škody a na zaplacení smluvních pokut vzniklé před skončením 
Smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze 
mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

9. Sankční ujednání 
9.1 Pro případ prodlení se zaplacením faktury za provedené dílčí plnění je Kupující povinen 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% bez DPH z ceny neuhrazené částky za každý započatý 
den prodlení. 

9.2 Pro případ prodlení Prodávajícího s dodáním Desek dle termínu v přijaté Objednávce 
podle čl. 3. této Smlouvy si smluvní strany dohodly smluvní pokutu 0,1% bez DPH z ceny 
nedodaného plnění za každý započatý den prodlení. 

9.3 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v 
písemné výzvě. 

9.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní straně 
požadující zaplacení smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné souvislosti s 
porušením podmínek této Smlouvy, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty. 

10. Oprávněné osoby 
10.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím následujících 

oprávněných osob nebo statutárních zástupců smluvních stran, pokud smluvní strany 
neoznámí způsobem určeným pro komunikaci touto Smlouvou jinou oprávněnou osobu. 

10.2 Za Kupujícího je osobou oprávněnou: 
paní  , vedoucí expozičního oddělení, mobilní telefon: , 
e-mail:  

10.3 Za Prodávajícího je osobou oprávněnou: 
  telefon: , e-mail:  

5 



11. Ostatní ustanovení 
11.1 Prodávající je povinen uchovávat nejméně po dobu 10 let od posledního plnění dle této 

Smlouvy doklady související s plněním Smlouvy a umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly, provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna následujícího 
kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena Prodávajícímu závěrečná platba. 

11.2 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním či zveřejněním této 
Smlouvy. Prodávající zároveň bere na vědomí, že Kupující je vázán zákonem č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, že text této Smlouvy může být zveřejněn 
prostřednictvím Kupujícího v registru smluv. 

11.3 Prodávající není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce Kupujícího 
této Smlouvy, nebo bez písemného souhlasu Kupujícího postoupit jakoukoli pohledávku, 
která mu vznikne podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

12. Závěrečná ustanovení 
12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím Kupujícího v registru smluv dle odst. 
11.2 této Smlouvy. 

12.2 Prodávající si je vědom, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou dodávek Desek z veřejných výdajů. Prodávající 
se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s 
dodávkou dle platných právních předpisů. 

12.3 Jakákoliv změna této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za Kupujícího a Prodávajícího nebo osobami jimi 
zmocněnými. Změny Smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke Smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy. 

12-4 Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 stejnopis. 

12.5 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu před jejím podpisem přečetly, řádně projednaly a s 
jejím obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 

6 

V Praze dne J. f O . .,(o /,,z_ 

Za Prodávajícího 

n 15 • 
Ing. J raj Palčinský ANTA~1nta lis 
· dn t 1 AN81 '~ - - S s.r.o Je a e TIW~ -<P423/6 15 . ·1-

iek +42() 233 8 00 Praha 5 
113 211 




